
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pteeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem: Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, 30100 
korespondenční adresa-Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, 30100 
IČ; 25220683
DIČ: CZ25220683
Spisová značka v Obchodním rejstříku: B 710 vedená u Krajského soudu v Plzni
Bank, spojenk^^^^^^^^M
Zástupce; HHHIIIIIHI ekonomický ředitel
{dále jen objednatel)

a

RENCAR PRAHA, a.s.
se sídlem: Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zástupce: Pavel Slabý, předseda představenstva 
Provozovna: Plzeň, Nádražní 2744/14, 301 00 Plzeň
Tel.; +420 377 917 299

IČ; 00506397
DIČ: CZ00506397
Bank.spojení:
Spisová značka v Obchodním rejstříku: společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u
Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 86
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy na základě plné moci: Tomáš Soukup, 
{dále jen poskytovatel)

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto

reklamní smlouvu číslo: RC-202100186 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit objednateli realizaci a provozování reklamy na 
reklamních nosičích Transport po dobu a v rozsahu níže uvedeném:

Název:
Číslo OP:
Období:

Bonuscvý/ program letáky A3
202103771
1.19.2021 do 31. 10.2^02^1

Rozpis reklamní akce je uveden v příloze č, 3

Il.
Cena, platební podmínky a splatnost

1) Cena za provozování reklamy byla smluvními stranami dohodnuta takto;

Cena bez DPH
DPH 21%

53 730,00 Kč
11 283,30 Kč

Cena celkem 65 013,30 Kč



 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

Rozpis ceny je dále určen v příloze č. 3.

2) Způsob úhrady ceny podle odst. 1 tohoto čl. je uveden v rozpisu fakturace, který tvoří přílohu č.2 této 
smlouvy.

III.
Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v souladu s čl. I. smlouvy na období od 1.9. 2021 do 
31. 10. 2021.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2) Poskytovatel a objednatel se dohodii, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou 

výslovně neupravené se řídí Všeobecnými smluvními podmínkami poskytovatele pro reklamní plochy 
společnosti RENCAR PRAHA, a.s. (dále jen „VSP-Transport“), které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Odchylná ustanovení této smlouvy mají před VSP-Transport přednost.

3) Smluvní strany v souladu s § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 
založené touto smlouvou nebo s touto smlouvou související se nepoužijí § 1799 a 1800 občanského 
zákoníku, které upravují neplatnost některých doložek ve smlouvách uzavřených adhezním 
způsobem.

4) Poskytovatel v souladu s § 1740 odst, 3 občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření 
smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou.

5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Č.1 Všeobecné smluvní podmínky (VSP-Transport)
č.2 Rozpis fakturace
Č.3 Rozpis reklamní akce
Č.4 Provozní a technické podmínky

6) Objednatel výslovně přijímá ustanovení čl, X, VSP-Transport, které obsahuje stornovací a sankční 
podmínky včetně ujednání o smluvních pokutách a čl. XI. VSP-Transport, který upravuje trvání a 
ukončení reklamní smlouvy včetně pravidel pro odstoupení od smlouvy.

7) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu a všechny přílohy tvořící nedílnou součást smlouvy 
podle odst. 5) tohoto článku přečetly, že obsah smlouvy včetně příloh odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Plzni dne 16. 8. 2021



  Příloha č. 3 ke smlouvě ČRC-202100186 ( č. OP 202103771) uzavřené dne 16. 8. 2021 
mezi RENCAR PRAHA, a. s, a Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.



 Příloha č. 2 ke smlouvě č.RC-202100186 ( č. OP202103771 ) uzavřené dne 16.8.2021 
mezi RENCAR PRAHA, a. s, a Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Rozpis fakturace

Termín fakturace: 31.12. 2021
Daňový doklad, Období: 1. 9. 2021-31.10. 2021
Spiatnost:14.1. 2022

Význam Cena bez DPH Sazba DPH Cena s DPH

Provozování 53 730,00 21% 11283,30 65 013,30

K úhradě 65 013,30

Strana 1 RENCAR PRAHA, a. s. IČ1506397 DIČ:CZ00506397 Rohanské nábřeží 678/25, 18600Praha 8 - Karlín



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Všeobecné smluvní podmínky obchodní společnosti EUROPLAKAT, spol. s r.o
IČ: 40614832, DIČ: CZ40614832, se sídlem Praha 8, Robanské 
nábřeží 678/25, PSČ 186 00 zapsané v obchodním rejstříku 
u MS Praha, pod sp. zn.: C 2598, pro reklamní plochy 
společnosti RENCAR PRAHA, a.s. (dále jen „VSP-Transport")

I. Úvodní ustanovení
Cbchobní spclečnošt EUROPLAKAT spoi. s r. o. (dále jen 

,. poskytovali l'"; je na základě pověření společnosti RENCAR 
PRAHA, a.a.. |O: 0D505357. se sídlem- v Praze S. Rohanské- 
nábřeží Ě7Ě/25. zapsané v obchodním rejslříku vedeném 
lviěstským soudem v Praží, potí sp. zn.: B 86. (dále jen 
..RENCAR PRAHA, a.s."), jakožto

a) provozovatele plech využitelných k ins-alaci 
a provozování reklamy na věcech movitých a nemovitých 
ve víastnielví Dopravního podniku hi, m. Prahy, akciová 
společnost (dále jen ..DP Praha"), a to zejména 
na dopravních prostředcích a uvnitř dopravních prostředků 
městské hrom stíně dopravy v Praze (tramvaje, autobusy 
t; vozy metra, dále jen ..prostředky MHD"). na vybraných 
plochách ve vestibulech a slanicíoh pražského metra, 
re sloupech trakčního vedení tramvajových tratí a jiných 
reklamních nosičů umístěných na majetku DP Praha.
b) výhradního provozovatelé ploch využitelných k instalaci 
a provozování reklamy na dopravních prostředcích 
a uvnitř dopravních prostředků městské hromadné 
dopravy v Plzni (tramvaje, autobusy a trolejbusy, dále jen 
..prostředky MHD"). které jsou ve vlastnictví společnosti 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. (dále jen 
-PfvIDP"), a výhradního provozovatele ploch využitelných 
k instalaci a provozováni rekiamy na sloupech trakčního 
vedení kolejové a trolejbusově městské hromadné 
cepravy v Plzni, zastšjvek a ploch pro umístěni billboardů 
ve vlastnictví Statutárního města Plzeň,
tí) oprávněného provozovatele ploch využitelných 
k instaíaci a provozováni reklamy na dopravních 
prostředcích veřejné hromadné dopravy a v jejich 
interiérech v dalších městech a lokalitách ÓR. (reklamní 
nosiče umístěné na plochách dle písm. a) až o) jsou 
cáie souhrnné označovány jen jako „reklamo: nosiče 
Transport'";, oprávněna provádět veškerou obchodní 
činnost související s těmiito rekíamními nosiči. V rámci 
teto činnosti ie. poskytc-valej zejména oprávněn uzavírat se 
třetími osobami re kle mn: smlouvy a zajišťovat provozováni 
a realizaci reklamy.

V rámci C-tevřeného přístupu poskytovatele k zákazníkům 
tímto poskytovatel sděluje, se společnost RENCAR PRAHA, 
a.s. vede soudní spor s DP Praha, jehož předmětem je 
otázka platnosti smlouvy, na jejímž Základě RENCAR PRAHA, 
a.s. provozuje reklamní nosiče Transport na majetku DP 
Prahů. Rovněž jsou mezi společností RENCAR PRAHA, a.s. 
a DP Praha vedeny soudní spory o vyklizeni movitého a 
nemovitého majetku DP Praha ze strany společnosti RENCAR 
PRAHA, a.s.: řízení o těchto sporech bylo přerušeno do 
doby pravomocného rozhocnutí soudu v řízení o určení 
platnosti smieuvy. na jejímž základě společnost RENCAR 
PRAHA, ú.s. provozuje reklamní nosiče Transport na majetku 
DP Praha, Svou objednávkou bere objednatel na vědomi 
ez i steří cl uvedených soudních sporů, kierč mohou mít vliv na 
existenci oprávněni poskytovatele převáděl obchodní činnost 
související s reklamními nosiči Pie pism. a) výše: stejně tak 
evcu objednávkou bere objedná tel na vědomí, že v případě 
zániku oprávnění společností RENCAR PRAHA, a.s.. resp. 
poskyloveteii k reklamnímu využívání majetku DP Praha, 
budou vztahy mezi pos.kytďatělen' a c-bjednalelem. reep. 
závazky z nich vyplývá i'ců týkající se umísťování reklamních 
sděleni na majziku DP Praha, vypořádány dle těchto VSI5 
-Transport.

il. Výklad pojmů
Pro účely VSPHjanepo/t r: rozum

PeHřmcu vyvine oznámení, bez oč? led-j na icďinick-á.
ir-jii^riřdGvLT či £;jáinvizijái'á zlv^í-iání. k1 ^rým p r o pSiíJuy
iřeV c-soby. v yrebky 3 služby rretích dseb z ochronni

■ ch~!^n.í '.jTiiky ri d.íisi tzry-áéerii k nirn
ibcrixdiil Ftrrrr; ;íeť:Jh OizOlZ iZk-Z i 'Hit nz. č;i n;;zvy pod
kízrvmi pednikaji. či provádějí svou čirmest. oznámení třetích 
osob o u ca i; stech mir.i.ilýoh. současných či budoucích, která 
tú ••.■ztcbuii kz třetím osobami, c jejich výrobkům a službám, 
oznámeni c- konání akci pořádaných ifetimi osob smi. či 
jakákoliv jiná oznámení třetích osob ceskytovaria za úplatu.

REklzmiiín-i nosičem zajméná vnější či vnitřní plochy 
movitých a něm ovitých věcí, samostatné reklamní panely 
či audiovizuální technika umístěná pí jinak tes hni oky 
spojena s těmito věcmi, jiná zařičení vyrobená c: zhotovená 
■na základě nově vzrnkiych či objevených těch no legii. které 
se nacházejí ve vlastnictví poskylovaiele. nebo kterých je 
;;m bytovat ói oprávněným uživatel zru, tě a ret; lam nimi ridsíči 
múze být umisičn 1 či více- typu iskiam .;l reklamních ploch.

kšajiteiem estbí, álerá je ■vlastníkem, nebo cprávněriym 
uzivatélum movilých a nemovitých věcí, jejichž vnitrní či 
vdějsí plochy j;r.:.; p r shytova lei s m uzrvany i akc- reklamní 
nosiče, či jak; plechy a urnístěrí reklamních rumůi.

ObjíduřÁsíemi osoba biem u poskytovatdt. objednává 
i " i:IřiúsC.Í a piovoztmaní reklamy pioslř-edniclvím reItlarrirtícli 
nosičů zs pcčmínck stanovériých VSP-Trarisport na základě 
jednctilvých mklamrích případní za podmínek
smriovar.ych v celoroční smlouvě o spolupráci.

Rek té mm’ smlouvou jsčnoliíví. diřči smlouva uzavíraná 
mezi pesky! svate lem a oble clo ale lem za. podmínek 

stanovených VSF-Irancpcrl. iakovoutc reklamní srniouvou. 

o spolupráci. Předmětem pípáni z reklamní smlouvy 
je povinnost poskytovatelé k realizaci a provozování 
reklamy prostřednictvím reklamních nosičů dle čl. 1. VSP- 
Trsbšpcrt a tomu odpovídající povinnost cpjetínaleie uhrádil 
poskytovateli cenu za realizací a provozování reklamy. 
Součástí reklamní smlouvy jako její přílohy jsou zejména 
rozpis fakturace a provozně technické podmínky reklamních 
nosičů.

Realizací reklamy zejména výroba reklamy, její mslaiace. 
údržba a odstranění z reklamního nosiče.

Výrobou reklamy vlastní výroba reklamy podle zadaní, 
návrhů a požadavků objednatele.

Instalací reklamy fyzická aplikace nebe upevnění reklamy 
na či dc příslušného reklamního nosiče.

Odstraněním reklamy následné odstranění reklamy 
a uvedení reklamního nosiče do původního stavu po 
skončení provozování reklamy.

Provozováním reklamy ponecháni reklamy instalované 
v či na reklamním nosiči a péče o ni po dobu stanovenou 
v reklamní smlouvě.

Objednávkou reklamy závazná objednávka či poptávka 
učiněná Objednatelem na formuláři poskytovatele „rozpis 
reklamní akce [kampaně]" či „Objednávka reklamy" potvrzená 
ze strany poskytovatele reklamy.
Reklamní akcí (kampaní) realizace a převazování reklamy.

Zahájením reklamní akce (kampaně) první den 
provozc-vání reklamy, je-li toto provozování předmětem 
smlouvy. Neni-íš provozování předmětem smlouvy, řezem i se 
zahájením reklamní akce první den realizace re klamy.

Plněním předmětu reklamní smlouvy ze strany 
poskytovatele se v případě pochybností rozum!; instalace 
reklamy na příslušný reklamní nosič.

lil. Náležitosti reklamních smluv, objednávek, nabídek
3.1 Reklamní smlouvy jsou uzavírány na formulářových 
smlouvách poskytovatele, nebo na formulářích poskytovatele 
„rcápií reklamní akce (kampaně)" či ..objednávka reklamy, 
nečohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.
3.2 Reklamní smlouva mezí objednatelem a poskytovatelem 
se uzavírá dle § 2ĚÍ6 a násl. zákona č. SS/2012 Sb.. 
občanský zákoník., vc znění pozdějších předpisů (dále jen 
OZ) jako smlouva o dílo.
3.3 Reklamní smlouvy, nabídky s objednávky musí obsahovat 
zejména náležitou identifikaci smluvních stran, (obchodní 
firmu. nebo jméno či název, pocí kterým podnikají či vyvíjejí 
čmnost. idenlíííkačni číslo, daňové identifikační číslo, sídlo 
miste podnikáni či bydliště, ev. bankovní spojení): předmět, 
rozsah ?j termín realizace a provozování reklamy, cenu 
za realizaci a provozování reklamy, případně další údaje 
stanovené VSP-Transport.
3.4 Reklamní smlouvy jsou uzavírány ve dvou vy ho love nich 
z nichž každá ze smluvních stran ebeirží po jednom. 
Reklamní smlouvy monou být uzavírány v české a anglické 
verzi. V případě výkladových probíémů či nesrovnalostí mezi 
českou a anglickou verzí reklamní smlouvy jo rc-zhoduíici 
zněni reklamní smlouvy v českém jazyce.
3.5 V připit cech, kdy poskytovatel učinil nebíčku ib uzavřeni 
re klam ní smlouvy, vylučuje tímto ve smyslu § 17Z0 odsů 
OZ přijeli nabídky s dodatkem nebo cccliyikcu.

IV. Rezervace reklamních nosičů
4.1 Poskytovatel sě- zavazuje na zákis-dé objednávky 
odjed natek: rezervovat reklamní plochy v obje-dnaných 
a poskytovalo lam potvrzených terminech, n-ejdéic však do 30 
dnů před zahájením reklamní akce. U typů reklamních ploch 
..rámečky vozy a Siáničč metra DP Praha, celoplošná rúkiarna 
prostředky IvlHD DP Praha." konci ihúta p'C rezervaci 60 
dnů před zahájením reklamní akce, nedobodrmu-li se itrur-.y 
v konkrétním případ-; jinak.
4.2 Nedcjce-li do posledníiio tia rezčivace podi= cosi. A
tohoto článku VSP-Transport k uzavřeni rekhim.-tí smlouvy 
z čůvedů rm strarA odjed natruc. považuje se rezervace 
za zrušenou bez náhrady nedoiiudce-i: poskytovatel
s objedná tělem jinak. V tomto případě nemá cbjědnátíi 
nárok na nahradu vynalezených naldadů úi náhradu škody 
zc strany poskytovatele.

V. Požadavky na reldamu
5,1 Reklama nesmi být v rc/.porií S plamým právo :r:-i
Ceská republiky, zejměrm zžk. Číslo -4D/1355 Sb. :d reakcí
reklamy v platném znění. zák. čhski 8S/2312 Sb.. cbčinský
zákoník v platném zn-íní. zák. číslo 121/20ŮÚ Sb..
cekem vylil, hl. m. Prahy ;j. 11/ŽGÚ5. kterou se tár.•o'./ <7
nabízení írotickýcli vysičuperii nsbo erb lichých služeb, nař. 
hl. m, prahy č. 26/žOOá. kterým se zakazuje ršklama šířena 
na veřejně přístupných místich nTm; provczdvriu. piamým 
znérií a dále pak etickými, morálními a prclésnimi normami 
respektovanými pesky: ovále le mi zejm-éoj Etickým kodexem: 
rak! a my vydán ym Radou pro reklamu. Rskimvz nesmi 
poj: kozová! či dhrcžoviil zájmy pos;Kytcv?.jeie, F.E NGA i-. 
PRAHA, a.;... majitelů mi;bmnich ploch. DP Frana j nl. m. 
Prahy.
5.2 Giújé-driátcI není opra-úán bez piadchúziivú ; ýviovuzbu 
p ísern nebo- s cukla ou p c sk y lev al e lt užít na r e clo rn ?. 
obpnopní tirmu. ochrannou známku, logo, nebo laáýkoiiv 
jiný ■dziJjlnř identifikátor poskytovatele či jiných osob 
tvcříoíohi s poskytov.iieíem krmném, rísp. cltmlvpcmř skupinu. 

v případě porpiini této povinnosti je poskytovatél oprávněn

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1 Roskytovatéí ss zavazuje žsijištil realizaci a provczováhi 
reklamy.
6.2 Poskytovatel jo povinen zabezpečit na své vlastní náklady 
pc dobu platnost; reklamní smlouvy opravu reklamních 
nosičů, a to v popadá ji-jičh poškozeni, zničení nebe 
odcizení, s výjimkou případů zásahu tzv. vyšší moci (7.5 
VSP-Transportj s výjimkou vad dodané reklamy, materiálů 
či podkladů (7.4, 7,5 VSP-Transport). a £ výjimkou případů, 
kdy by mu v tom bránirc pravomocné rozhodnutí orgánu 
vú-rejné moci či majitel, provozovatel čí správce ploch, na 
kterých je reklama umístěna; v takovém případě přitom bude 
postupováno dle čl, XII bodu 12.3 VSP-Transport.
6.3 V případe, že třetí cs.cba odstraní reklamu z reklamních 
ploch či zničí reklamu, není poskytovatel povinen zajistit 
opětovné umístěni reklamy na reklamní plochy, pokud mu v 
tom bude bránit pravomocné rozhodnuti orgánu veřejné moci, 
zasah vyšší moči, provozní tísňová situace, jiná mimořádná 
situace (ve smysiu či. VII. cdst, 7,6 VSP-Transpcrl) nebo 
majitel, provozovatel či správce ploch, na kterých je reklama 
umístěna: v lakovém případě přitom budo postupováno díc 
čl, XII bodu 12,3 VSP-Tran;.port, Objednatel nemá v takovém 
případě nárok na úhradu jakékoli újmy, která by mu vznikla v 
důsledku nerealizacs reklamní =kcs v původně dohodnutém 
rozsahu,
6.4 Objednateli je povinen poskytnout peskytcvaieli veškerou 
součinnost potřebnou ke splnění povinností poskytovatele 
vyplývajících z rekiamrií smlouvy. V případě, že objednatel 
potřebnou součinnost neposkytne, neodpovídá poskytovatel 
žá špiněni těch svých povinností vyplývajících z reklamní 
smlouvy, které bez poskytnutí součinnosti objednatele 
nemohíy být uskutečněny,
6.5 Objednatel je povinen uhradit poskytovateli ccmu 
za realizaci a provozováni reklamy řádné a včas.
6.6 Poskytovatel a objednatel jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o všech s,kuteónostec.h, jež se jim stanou 
známými v souvislosti s plněním reklamní smlouvy. Všechna 
ušli-inovení řeklo mini smlouvy, připádnč smieuvy o spolupráci 
jsou před málem obchodního tajemství a musí zůstat utajena 
před třetími osobami.

tfii vaLí^im<vil Doaany rcKiamni marenai, vyrooens reKiama, 
podmínky instalace
7.1 Objednatel bodavá poskytovateli reklamu, připadne 
podklady a materiál ž, výrobě reklamy. Zaj iš fuje-l; 
poskytovatel pro objednatele výrobu reklamy, garantuje její 
výrobu ve standardní tĚchnické kvalitě, při dodržení podmínek 
stanovených VSP-Transport, provozními a technickými 
podmínkami příslušného typu reklamy a reklamního nosiče, 
zákonem či etickými normami, které pro sebe prchlěsil 
ž.a závazné,
7.2 V případů, že objednatel dodává vlastni materiál k výrobě 
reklamy nebo již vyrobenou reklamu, bere na vědomi, že 
kvalita materiálu či vyrobených reklam musí být v souladu 
s VSP Transport a provozními a techriickými podmínkám; 
příslušného typu reklamy a reklamního nosiče. Tyto provozní 
a iěennické podmínky tvoří nedílnou součást rekismm 
smlouvy.
7.3 Objednaiúl se zavazuje dodat vyrobenou reklamu 
na adresu Rohanske nábřeží 67&/2Ó. Praha 5 (pouze madla 
a letáky do formátu A3) nebo na adresu Ocelářská 16. 
Fraha 9 (všechny zbývaiíci lormatyj. billboardy a bigboartíy 
na adresu na Harfě 1, Praha 9. nedohodnou-li se strany 
jinak, a to v termínu dclic-dnutóm ve smlouvě, nejpozděii 
však:

a) á pracovmeh dnů před zahálenim rekiamili akce |e-li 
reklamní akcs realizovaná na plechách majitele DP Praha 
bi 10 praccvníol'1 tínů před zahájeníím reklamní akce. :.e-li 
reklamní akce reukzcvana na plochách jiriých osob.

Dcdává-ii cbiednal-el pouze tí.-úa k vúrebe rekiaimy. .zavazuje 
ie dodat nejpozdéji:
i) 20 pracovních umu přr.tí zalmjemím r.-kt;mní akce popiš 
bodu rn tohoto očist VSF-Transport
ilj Žc pracovních dnů př-O zahájením reklomm akce podlé 
bodu bi tohoto ocál. '.'SP Transport nettoriotínou-li se 
strany iiruak

7.4 CíbjadnamJ je povinen preoa.t pes kýlová telí reklamu 
v mrmzstvi. kier-š přesahuje množství reklamních nosičů 
uvedených v reklam ní smlouvě o 15‘kí.
7.5 Pesky icvátei si vyhrazuje právo odmitncm reklamu 
realizovat či p.-cvczov;- v připadá, že po převedení 
konimiy codan.é reklamy, materiálu nebo podkladů shledá 
reklamu, ma-eria! nebo podklady, nebo jejich obsah 
v rozporu' s požadavky díe čl. V. VSP-Transport, provozními 
a i íč hni skvrní podmínka mi. uzavrenc.i reklamní smícuvcu. 
v případě, žc by reklamu mahia vyvplát ■.■eřejné pohorš-ará 
či po škodil zéirm.' oo sketova tele, RENGA A HRA.HA. a.s. ci 
záimiy majitelů reklamních piocn. ttaoc- pojmé-l: poskytovatel 
a néktírz z lichlo skulačnoatí důvodné pocezřerií. 
Q Ialicvémto odmítnuti js pcekytmjatíl povinen oísemně 
infprmo.-at objednatele bez zbyt-.-čitého odkladu poté, co 
zjistí rekleriju z;.- skutečno sis uvedených v tomto os;i. 
'/SPTrsnípun. Objednala: je v takovém případe acvine-n 
ocdžt při zachováni termínu rlie cdst 7.3 tohoto článku VSP- 
Trjm.íitiprt či Ole reklamní smlouvy jinou reklamu, či mmerial 
a pccikiacy cd povídající výše uvedeným podmínkám, a io 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

na šve náklady V případě že objednatel tuto povinnost 
nesplní či tento termír nedodrž je poskytovatel oprávněn 
odstoupit od reklamní smlouvy s okamžitou účinností 
od doručeni odstoupeni druhé smluvní straně a uplatnit 
vůči objednateli stornovací a sankční podmínky (bod X 
VSP-Transport) nedchcdne-li se s objednatelem jinak. 
Poskytovatel neodpovídá pbjednaleli za škodu která mu 
vznikne . důsledku odmítnutí realizace č provozování 
reklamy z důvodů uvedených v tomto bcoě VSPTransport 
či v důsledku odstoupeni od reklamní smlouvy dle tohoto 
odst. VSP-Transport
7.6 Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit s okamžitou 
účinnosti od reklamní smlouvy v případě zasahu vyšší moci 
provozní tísňově situace z duvodu jiné mimořádné situace 
nebo z důvodu vydáni rozhodnutí organu veřejné moci, na 
jehož zaklade bude poskytovateli znemožněno umisťovat, 
resp poskytovatel ztratí právní důvod pro umisfo.áni 
reklamy na majetek majitele Pro účely teto smlouvy se 
zásahem vyšší moci provozní tísňovou situaci nebo jmou 
mimořádnou situaci rozum! jakákoliv událost za kterou 
žádná ze smluvních stran neodpovídá a která podstalnýrr 
způsobem omezuje nebo ohrožuje splnění předmětu smlouvy 
a které nebylo možno ani při vynaloženi veškerého ús lí 
zabránit Za takovou událost jsou považovány zejména živelní 
pohromy a přírodní katastrofy, občanské nepokoje, omezen: 
podnikáni v ČR. pracovní výluky výbuchy stávky, požáry, 
sabotáže, války, povstání zasahy vojenských nebo policejních 
orgánů či poskytovatelem neovlivnitelné a nepředvídatelné 
změny provozních a technických podmínek u reklamních 
nosičů a ploch a případné další události které jsou mime 
moc a kontrolu smluvních stran a způsobí nemožnost plnění 
povinností pro ně ze smlouvy vyplývajících, Objednatel 
v těchto případech neni oprávněn od reklamní smlouvy 
odstoupit a postupuje se obdobně dle 12.3 VSP-Transport 
přičemž naklady nové realizace a provozováni reklamy nese 
objednatel.

Vlil. Odpovědnost poskytovatele a objednatele
8.1 Objednatel odpovídá za pravdivost údajů obsažených 
v leklamě. resp. v dodaných materiálech a podkladech 
Objednatel musí být schopen doložit pravd?, asi jakéhokoliv 
svého tvrzení obsaženého v reklamě či v podklaoecn 
dodaných k výrobě reklamy. Poskytovatel neodpovídá 
za pravdivost udaju obsažených v reklamě či v podkladech 
předaných objednatelem k vyrc-bé reklamy, za porušeni práv 
třetích osob v souvislosti s poskytovatelem provozovanou 
reklamou a ujmu takto vzniklou těmto osobám. Objednatel 
se zavazuje takovouto ujmu v případe jejího vzniku těmto 
osobám nahradil místo poskytovatele v případě, že by u 
poskytovatele byla uplatňována.
8.2 Objednatel odpovídá poskytovateli za kvalitu jim dodaných 
reklam po celou dobu provozováni reklamy. V případě, že 
při provozováni reklamy dodávané objednatelem se r.a této 
reklamě vyskytnou vady, které bráni provozovaní reklamy, 
zavazuje se objednatel neprodleně poté co k tomu bude 
poskytovatelem vyzván, dodat poskytovateli náhradní 
reklamu, nedohodne-li se s poskytovatelem jinak
8.3 Objednatel |e povinen nahradit poskytovatel' veškerou 
ujmu, která by mu vznikla v souvislosti s reklamou, či materiály 
a podklady předanými k výrobě reklamy ob|ednatel-m které 
nebudou v souladu s VSP-Transport. příslušnými právními 
předpisy, v případě nepravdivých tvrzení, údajů cl jatých 
skutečnosti uvedených v reklamě či předaných podkladech 
či neschopnosti objednatele v reklamě či v poc<ladecb k r>: 
uváděné skutečnosti doložit.
8.4 Foskytovatel odpovídá objednateli za škody způsobena 
na dodané reklamně nevhodnou Inslalar.
8.5 Poskytovatel neodpovídá objednateli za ujmu 
způsobenou objednatel, v důsledků zničení či odstranění 
reklamy z reklamních nosičů třetími osobami bez souhlasu 
poskytovatele

IX. Cenové podmínky
9.1 Cenové podmínky realizace a provoze.-, ,, lekla, se řid> 
platným ceníkem poskytovatele (dále jen „Ceník J, Aktualm 
ceník |e umístěn ria adrese poskytovatele Roharskě nabřež' 
678/25 186 00 Praha 6 Pro určeni výše ceny realizace 
a provozování reklamy ie rozhodne zněni ceníku v de- 
uzavření leklarrni smlouvy riebo v den potvrzeni rezervace 
či objednávky zs strany poskytovatele pcdle tuhc kter; 
z těchto okamžiku nastane díive Ceny v ceníku isou 
uvedeny bez daně z ořidané hodnoty (aktuální sazba této 
daně činí 21'4). Cena realizace a prevozovám reklamy je 
uvedena v reklamní smlouvě
9.2 C-enu za realizaci a provozoví vk.amy hrau objednatel 
na základě faktur vystavených poskytovatelem na ieno 
bankovní učet uvedený v reklamní smlouvě či v hotovosti 
do p-kladny v sídle poskytovatele. Faktu-y jsou .stavovaný 
dle rozpisu lakturace l-tery je nedílnou scužasli reklamu1 
smlouvy Není li rozpis reklamní akce přílohou reklamní 
smlouvy jsou faktury vystavovány poskytovatelem v závislosti 
na typu reklamní akce. V případě bezhotovostního převodů je 
objednatel povinen dolož t poskytovateli uliradu faktury před 
zahájením reklamní akce nedubodne-ll se s poskytovatelem 
jinak a to kopii výpisu z učtu s uvedením čísla bankovríhc 
účtu poskytovatele, výše úhrady provedené ve prospěch 
tohoto učtu a dne pru ejtmi této úhrady, kopli výpisu z úctu 
je objednatel povinen v uvédéňiém termín .asiat fexei 
poštou. proslítdnic'vírr. kurýrní služby ČI dOIUČil osobně 
do sídla poskytovatele Den uskutečněni zdanitelného plném 
je určen příslušnými právními předpisy.

9.3 V připaae požadavku poskytovatele je ob ednalel povinen 
uhradit poskytovateli zálohu ceny realizace a piovozováni 
reklamy na základě zálohové faktury poskytovatele ve výši 
a splatnosti stanovené poskytovatelem V případě, že je 
objednatel v prodlen s úhradou zálony posunuje se den 
zahájení reklamní akce a to o příslušný počet dnu prodleni 
objednatele s uhradou zálohy. Fosun dne zahájeni reklamo' 
akce nemá vliv na den ukončení reklamní akce a výši 
sjednané ceny za realizaci a provozováni reklamy včetně 
sankčních a stornovacích poplatku ve smyslu čl. X. VSP- 
Transport Záloha uhrazená objednatelem se započítává 
na úhradu ceny realizace a provozováni reklamy.
9.4 Za den úhrady se pro účely reklamní smlouvy a VSP- 
Transpoit považuje den připsání příslušných peněžních 
prostředku na učet poskytovatele nebo den je|ich složeni 
v hotovosti do pokladny poskytovatele.
9.5 V případě že úhrada ceny za realizací a provozovaní 
reklamy není objednatelem provedena dle VSP-Transport 
a příslušné reklamní smlouvy řádné a včas, je poskytovatel 
oprávněn odstoupil cd reklamní smlouvy s okamžitou 
účinnosti od doručeni odstoupení druhé smluvní straně 
a uplatnit vůči objednateli stornovací a sankční podmínky. 
V případě že tuto skutečnost poskytovatel zjisti až v průběhu 
č: po provedeni plnění z reklamní smlouvy nebo její části 
ze své strany, je oprávněn prováděni plněni z reklamní 
smlouvy či z jiné reklamní smlouvy uzavřené s objednatelem 
okamžitě zastavit, od reklamní smlouvy odstoupl a uplatnit 
u objednatele stornovací a sankční podmínky (čl X. VSF 
Transport). V případě že je objednatel v prodlen: s úhradou 
ceny za realizaci a provozováni reklamy déle jak 14 dnu. 
|e poskytovatel oprávněn odstoupit s okamžitou účinnosti 
oo kterékoliv další reklamní či Jiné smlouvy uzavřené 
s objednatelem. Objednatel nemá v takovémto případě 
narok na náhradu škody která by mu vznikla v důsledku 
takovéhoto odstoupeni od další reklamní čl jme smlouvy.
9.6 Je-li objednatel reklamní agenturou či zprostředkovává-l' 
reklamní agentura realizaci a provozování reklamy pro své 
smluvní partnery, náleží ji agenturní provize ve výši 15% 
z ceny za provozováni reklamy po započítaní případných slev 
nebo přirážek

X. Stornovací a sankční podmínky
10.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od reklamní smlouvy 
před zahálením reklamní akce bez uvedení důvodu 
Odstoupeni je účinné doručením poskytovateli
10.2 V případě že odstoupeni od smlouvy ze strany 
objednatele bude poskytovateli doručeno v terminu od 100 
do 70. cne před zaháienim reklamní akce, je objednatel 
povinen uhradit poskytovateli stornovací poolatek ve výší 
35% ceny plněni z reklamní smlouvy
10.3 V případě že odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele bude poskytovatel, doručeno v terminu od 69 
do 55 dne před zahájením reklamní akce, je objednatel 
povinen uhradil poskytovateli stornovací poplatek ve výši 
50% ceny plnění z reklamní smlouvy.
10.4 V případě že odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele bude poskytovateli doručeno v termínu od 54 
do 31 dne před zahájením reklamní akce je objednatel 
povinen uhradit poskytovateli stornovací poplatek ve výši 
80% ceny plněni z reklamní smlouvy.
10.5 V případě že odstoupeni od smlouvy ze strany 
objednatele bude poskytovateli doručeno v termínu od 30 
dne do dne zahaiení reklamní akce je objednatel povinen 
uhradit poskytovateli stornovací poplatek .e výši 100% ceny 
plněni z reklamní smlouvy.
10.6 V případě, ze dojde k odstoupeni od reklamní smlouvy 
ze strany poskytovatele z duvodu prodleni objednatele 
s uhradou ceny za realizaci a provozováni reklamy či 
z důvodu prodleni objednatele s dodáním reklamy, resu 
materiálu v souladu s čl V VSP-Transport ve smyslu odst 
7 5 je objednatel povinen uhradit poskytovateli smluvni 
pokutu ve výši 100% ceny plném které mělo byl dle reklamní 
smlouvy pe sky lnutu objednateli ze strany poskytovatele
10.7 Stornovací poplatek a smluvní pokutu se objednatel 
zavazuje uhradit poskytovateli do 15 dnů od dne odeslán, 
plsemněno oznámeni poskytovatele c odstoupeni 
cd reklamní smlouvy.
10.8 V případe, že e ob.ednatel v picdlei s únradou Cé" ,
za realizaci a provozovaní reklamy, stornovacího poplatku 
i smluvni pokuty je povr eň uhradit poskytovateli spolu 
s uuradou takovéto částky i smluvní urck z prodlení ve vyš, 
0.1 = dlužné částky za každý den prodleni. Objednatel |e
povinen k zaplaceni uruku Z prodleni bez ohledu na to. zda 
je za prodleni odpovědny
10.9 Uhiadcu stopovacích p. patku smluvní pokuty, č> 
smluvního úroku z prodleni nezamka nárok poskytovatele 
na náhradu škody |fmu způsobené ze st-any objednatele.

XI. Trvání reklamní smlouvy, skončení reklamní smlouvy
11.1 Reklamní smlouvy se uzavírají na dobu nezbytně nutnou 
k poskytnuti „ajc-rnneho smluvního plném, nsni-li v meh 
stanoveno jinak
11.2 Platnos' a ričinnosl rekta unnn smi1. ■ konči poskytnuli? 
vzájemného, řádnéhr a 'časného smluvního plněni. Před 
ukončením trváni smlouvy z důvodu poskytnuli vzájemného 
řádném-. = časného sn.ln ríi.- plněni lze reklamní smlouvu 
ukončit

a) dohooc j smluvních sťan
b) odstoupením cd reklamní smlouvy ze sírany 
poskytovatele
r.i odstoupením od reklamní smlouvy ze strany objednatele

dj vypovědí smi" nich stran dle VSP-Transporl
e) zánikem či smrti jedné ze smluvních stran

11.2.1 Před uplynutím doby pc kterou reklamní smlouva trvá 
lze tuto smlouvu ukončit dohodou Dohodnou-h se smluvm 
strany na takovémto ukončeni reklamní smlouvy. Je objednatel 
povinen zaplatit posky to.ateli odstupré Odstupné se 
vypočítává v denní výši jakc cena za realizaci a provozováni 
reklamy a počet dm realizace a provozování reklamy dle 
reklamní smlouvy přičemž objednatel je povinen hradil 
odstupné za dobu po kterou nebude reklama provozována 
Tato dohoda musí být učiněna písemnou formeu a nabývá 
účinnosti zaplacením tj připsáním odstupného na účet 
poskytovatele
11.2.2 Smluvni strany se mužou dohodnout na sníženi 
nebo omezeni rozsahu dohodnutého předmětu reklamní 
smlouvy, a to pouze písemným dodatkem k takovéto 
smlouvě Dohodnou-ll se smluvní strany ria takovéto změně 
reklamní smlouvy. |e objednatel povmen uhraoit poskytovateli 
rozdíl mezi cenou sjednanou v reklamní smlouvě a cenou 
uvedenou v takovémto dodatku Dodatek nabývá účinnosti 
zaplacením tj. připsáním rozdílu na účet poskytovatele
11.2.3 Poskytovatel |e oprávněn od reklamní smlouvy 
odstoupit v případech porušeni smluvni povinnosti 
objednatele, stanovené v 7.3. 74. 7.5 a 9.5 VSP-Transporl či 
v případě, že zjist1 (byt dodatečné) že reklama realizovaná 
a provozovaná na zaklade reklamní smlouvy je i rozporu 
s 5.1 VSP-Transport či pojme-li c této skutečnosti důvodné 
podezřeni
11.2.4 Objednatel je oprávněn odstou|jil od reklamní smlouvy 
bez uvedeni důvodu za podmínek stanovených v čl. X. odst
10.1 až 10.5 a 10.7 VSP- Transport
11.2.5 Pokud zamkne oprávněni poskytovatele prováděl 
obchodní činnost související s některými reklamním nosiči 
Transport (ve smyslu čl. I písm, a) až c) respektive pokud 
zanikne oprávněni RENCAR PRAHA, a.s. ze kterého |é 
oprávněni poskytovatele odvozeno, je oprávněna každá ze 
smluvních stran vypovědět reklamní smlouvu týkající se 
reklamních nosičů, u kterých oprávněni zaniklo, a to bez 
výpovědní doby. Zánikem oprávněni poskytovatele prováděl 
obchooni činnost ve smyslu předchozí věty |e míněno, kromě 
iměhc nabyti právní moci rozhodnuti soudu o neplatnost, 
či neexistenci smlouvy ipravniho lednáni), na jejímž základě 
|e RENCAR PRAHA a.s (a odvozené poskytovatel) 
oprávněn provozovat reklamní plochy využitelné k instalaci 
a provozováni reklamy na věcech movitých a nemovitých 
ve vlastnici ví DP Praha.
11.2.6 Foskytovatel je oprávněn vypovědět reklamní smlouvu 
také v případě, že nebude poskytovateli vlastníkem 
provozovatelem či správcem majetku, na kterern jsou 
umístěny reklamní nosiče, lakticky umožněno prováděl 
obchodní činnost související s reklamními nosiči Inebude 
mu umožněno provozovat a spravovat reklamní nosiče) 
Poskytovatel lak může postupovat i V případě, kdy tak 
vlastník. p'ovozovatel. či správce majetku učiní v rozporu se 
smlouvou, která nebude k lakovému okamžiku prohlášena 
pravomocným soudním rozhodnutím za neplatnou 
V případě dle tohoto odstavce činí výpovědní duba 1 měsíc 
od doručeni výpovědi objednateli.
11.3 Odstoupeni od smlouvy ie účinné dnem doručení 
odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně. Nepodaří-li 
se doručil na adresu sídla místa podnikáni či bydliště, 
či odmltne-ll smluvní strana zásilku převzít, považuje se 
za den doručení s výjimkou osobního doručení 5. den po 
dru odesláni odstuupenl doporučeně poštou S doručenkou 
na adresu trvalého bydliště či sídla druhého účastníka 
reklamní smlouvy. Toto neplatí v případě že bude odstoupen, 
od smlouvy druhé smluvní straně doručeno dříve Za adresu 
trvalého bydliště či sídla či misía podnikáni se považuje 
adresa uvedena v záhlaví reklamní smlouvy či uvedena 
... písemném oznámen doručeném drůhému účastníku pr 
uzavřeni 'eto smlouvy.
11.4 Fokud dojde k zemku reklamní smlouvy výpeved cle 
odst. 11.2.5 č 11.2.6 bude cena realizace a provozováni 
reklamy dle čl IX. VSP-Transpcit snížena o alikvotru cast 
za dobu n kterou byla povodni doba provozovaní reklamy 
ole reklamn, smlouvy vypovědí zkrácená Objednatel němu

lakovém píipadě narok na uliadu jakékoli ujmy, která by 
mu vznikla v důsledků riereallzace leklamni akce v puvedné 
dohodnutém rozsahu. Piu doručeni výpovědi se užiie 
obdobně čl. XI odst. n 3 VSP Transport

XII. Další ujednání
'2i ' tcvatef prohlašuje že si nečiní a ani v buooucru
nebude činil žádné nároky k jakékoli ochranně známce, 
značce :■ 1 výtvarnému řešeni cbiednatele použitému při 
reklamních akcích objednatele Poskytovatel si vyhrazuje 
piávc užívat reklamy ke svým obchod un prezentacím
12.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli aktuální 
ir-foímase c případných změnách provozních a technických 
podmínek
12.3 Dojde li i. neprovozoval reklamy z duvodu ů i 1 m I

■ čl. VI, odst 6.2 či 6 3 VSF Transport je poskytova
tel povinen neprodlené (nejpczdéji do 3 pracovních dr.j 
c.d Zjištěni skutečno- i písemně informovat objednatele 
Za.ověř pokud je náprevs a opětovné uvedení do provozu 
mežná je poskytovatel povinen neprooleně (nejpozději 
de 3 pracovních dnu cd zabezpečení napravy a uvedeni 
řekla ny upét do picvuzu) písemné předložit ob|ědr ateli 
návrh dodatku smlouvy zahrnujícího 2 varianty kompenzace 
neprovozování:

ai návrh na prodlouženi terminu průvozů.aru reklamy 
o dobu, pc kterou reklama nebyla provozována (pokud je



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

možné tuto reklamu i prc-vezc-vaťi
bj návrn na si:'i~r>i óasďry Zá provozování o aiíkvólní č.ásl 
za dobu neprovozcvaní reklamy.

Pokud není zabezpečeni rv-pra-,--/ a uvedení reklamy čpět 
Po provozu mozníř. jš objednatři povin-u akceptov;-:i 
kompenzaci ve formě sníženi částky za provozování 
o úíikvotní část za dobu no provozování reklamy.
12.4 Fokud j" zabezpečení nápravy o uvedení reklamy cpát 
do provozu možné, je objednatel povinen písemní se vyjádřit 
k předloženému návrhu dodatku podle odstavme 12.3 tohoto 
článku VSF-Tra ne port ne i později do 1-1 dnu oc jeho obdržení. 
Neučim-li tak. má se za to. že objednatel souhlasí (pokud 
je možné reklamu i naďďie provozovali s prodloužením 
provozování podle odstavné 12.3 písm. ai tohoto článku 
VSP-Trgn sport.
12.5 Objednáte! souhlasí s tím. žc výroba, iristaiaoe 
a provozování reklamy budou provedeny až po Poradě 
veškerých nákladů na výrobu, instalaci a provozování 
příslušně reklamy, neodhadnou-li se smluvní strany jinak.
12.6 Objednatel není oprávněn odstoupit od reklamo! 
smlouvy v případe pročísni se zahájením reklamní akce. 
V lakovém případě je poskytovatel povinen prodloužit termín 
provozování reklamy o příslušný počet dnů prodleni.
12.7 Vzhledem k provozním podmínkám reklamy 
na reklamních nosičích typu prostředky -MHD DP Praha se 
považuje za splnění předmětu reklamní smlouvy ze étrany 
pos.kytovaiel". byia-li reklama provozována alespoň 75% 
pracovních dnů z celkově sjednané doby provozování reklamy. 
Ve smyslu tohoto ustanovení je poskytovatel oprávněn 
dokončit instalaci reklam ve Ihútě tři pracovních dnů 
od zahájení reklamních akcí. Ve smyslu tohoto ustanovení 
je poskytovatel oprávněn zahájit odstranění reklam končicicli 
reklamních akcí ci rsklarrmích akcí, u kterých dochází ke 
změně reklamních motivů tři pracovní dny před termínem 
ukončení reklamní asce ói změny reklamního motivu. Termín 
dokončení instalace m odstranění reklam nemá vliv n?j trvání 
povinnosti poskytovatele uvedené v první větě tohoto 
odstavce.
12.8 Poskytovatel zpraccvav.á osobni údaje objednatelů a 
zákazníků, kteří jsou fyzickými osobami (subjekty údajů}. 
Informace o zpracovaní osobních údajů sribjz-k.tů údajú 
je dostupná na internetových stránkách poskytovatele 
w w '.mjodecaux.cz/gopr
12.9 Objednatel výslcvnč prohlašuje, ze jim dodáno reklama 
či dodaný materiál k výrobě reklamy splňuje požadavky 
nu reklamu ve smyslu ČI. V. těchto VSF-Trsrííport. zejména 
že prostřednictvím reklamy nebudou ani skrytě nabízena 
erotická vystoupeni nebo erotické s.iužby ve smyslu obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 11/2005. kterou se stanoví 
zákaz nabízeni erotických vstoupení nebe- erotických služeb.

XIII. Závěrečná ustanovení
13.1 Tyto VSP-Transport se vztahují a jsou platné a závazné 
pro všechny uzavřeně reklamní smlouvy. potvrzené 
objednávky a rozpisy reklamních akcí, něni-li v takovýchto 
reklamních smlouvách. rczpiSíCh reklamních akci, potvrzených 
objednávkách případně celoroční smlouvou o spolupráci 
stanoveno jinak. Tyto VSP-Transport se přikládají ke každé 
uzavřené reklamní smlouvě.
13.2 Veškeré změny VSP-Trarss.porl musí být učiněny 
piSém.ncii.i (ormou. lo buď dodatkem k VSP-TrjnspCml. či 
jejich změnou. Flatnost a účinnost dodatků a změn VSP- 
Transpor; nastává dnem jejich zveřejnění. Zveřejněním VSP- 
Transport se rozumí jejich zpřístupnění poskyiovalělem třetím 
osobám na adrese Pohanské nabříži 57Ě/25. Praha E. 
Aktijální úplné znění VSP-Transpori je na teto adiese 
tuže vždy komukoliv příj:upnv. Pro reklamní smlouvu jsou 
rcz.no dujíc j VSP-Trans port plairié a účinní v den uzavřeni 
reklamní smlouvy.
13.3 Vzájemná práva objc-dn.aisie a poskytovatel-: a ostatní 
Záležitosti, které nejsou rek cenní smiouvuu. VSP-Trans port 
případně celoroční smlouvou o spolupráci výslovné upraveny, 
fě řídi přísiušným; u-slan ováními právních předpisů České 
republiky.
13.4 Ustaň osem zakcnsi. jez nemají oonucujíci účinky, se 

souladu s § 553 prim, ý C7 použijí před obchodními
zvyKlostmi.
13.5 Objeonaiěl osmí oprávnén postoupli ci zaslavit jakoukoliv 
svou pohledávku za puskytovotciém.
13.6 Jakékoliv změr.y ď doplňky reklamní smlouvy mohou 
být učiněny pouze i-že nebo přísnější karmě jako reklamní 
smi i olivo.
13.7 Tyle VSP-Transíhsrj vstupuji t plalricsi dne 1T. 12. ÚSJň.



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

PROVOZNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY

Reklamní letáky v dopravních prostředcích tramvaj, autobus, trolejbus.

PROVOZNÍ PODMÍNKY

Poskytovatel může v případě volné kapacity zajistit umístění reklamy do provozovny v souladu s požadavkem 
objednatele.

Objednatel bere na vědomí, že z provozně-technických důvodů není možno zajistit konkrétní číslo linky, 
na které bude reklama provozována.

GRAFICKÉ ŘEŠENÍ

S ohledem na technické řešení většiny úchytů pro instalaci reklam doporučuje poskytovatel následující 
minimální okraje grafického obrazce:

• formát A4 - tisk na výšku: okraj 1,5 cm na kratší straně letáku
• formát A3 - tisk na šířku: okraj 1,5 cm na delší straně letáku

VÝROBA A INSTALACE REKLAM

V případě, že výrobu reklam zajišťuje objednatel, dodá tyto v požadovaném množství a kvalitě = 135g, křída, mat.

Objednatel bere na vědomí, že u tohoto typu plochy není pořizována fotodokumentace.

Objednatel je povinen předat poskytovateli reklamu v množství, které přesahuje množství reklamních nosičů 
uvedených v reklamní smlouvě o 15%. Případné další náhradní plakáty dodá objednatel na základě výzvy 
poskytovatele.

Reklamy budou vráceny do 10 dnů od data ukončení termínu provozování reklamy. Vzhledem k provozně 
technickým podmínkám nezaručuje poskytovatel vrácení reklamních materiálů v plném počtu. V případě, že si 
objednatel vrácené reklamní plakáty nevyzvedne nejpozději do 20 dnů od data jejich odstranění, budou skartovány. 
O vrácení plakátů musí objednatel zažádat písemně nejpozději 10 dní před ukončením kampaně.

V případě, že výrobu reklam zajišťuje poskytovatel, zavazuje se objednatel dodat poskytovateli podklady 
pro tisk reklam v následující kvalitě:

Letáky A4 - na výšku (210 x 297 mm)
< digitální tisk, ofset >

• dodání tiskových dat:
preferujeme kompozitní tiskové PDF (ver.l .3 - Acrobat 4) - separace (výtažky barev) jsou vypnuté; 
nepřijímáme otevřená data (QXD, INDD aj.) ani kancelářské aplikace MS Office (DOC apod.)

• montážní poměr:
1:1

• rozlišení rastru:
300 dpi; u obrázků ve stupních šedi a černobílých (pérovka) je potřeba vyšší rozlišení

• viditelná část:
210x267 mm (na střed), nahoře a dole je potřeba počítat s 15mm pro upevnění do lišt, text či loga by 
neměly být mimo tuto viditelnou část

• spadávka:
3 mm (1:1)



 

 

 

 

 

 

 
 

• barevný prostor:
CMYK (nepoužívat RGB), budou-li v dokumentu použity přímé barvy, pak je nutné je definovat v PANTONE® 
(v případě ofsetu)

• rastrová grafika:
zpracováváme tyto formáty: PSD (do verze CS3), TIFF, EPS, JPG (pokud možno s minimálním stupněm 
komprese a prostor CMYK)

• vektorová grafika:
zpracováváme formáty: AI nebo EPS (do verze CS3); CDR nepreferujeme

• tiskové značky
ořezové značky a pasovací značky v soutiskové/registrační barvě; značky nesmí zasahovat do dokumentu

• předání podkladů:
E-mailem (pouze do velikosti cca 8MB), FTP (přístup k našemu FTP serveru sdělí obchodní odd.), CD, DVD

✓ Doporučujeme kvůli kontrole spolu s podklady zaslat i náhled (JPEG či PDF)

Letáky A3 - na šířku (420 x 297 mm)
< digitální tisk, ofset >

• dodání tiskových dat:
preferujeme kompozitní tiskové PDF (ver.1.3 - Acrobat 4) - separace (výtažky barev) jsou vypnuté; 
nepřijímáme otevřená data (QXD, INDD aj.) ani kancelářské aplikace MS Office (DOC apod.)

• montážní poměr:
1:1

• rozlišení rastru:
300 dpi; u obrázků ve stupních šedi a černobílých (pérovka) je potřeba vyšší rozlišení

• viditelná část:
420x267 mm (na střed), nahoře a dole je potřeba počítat s 15mm pro upevnění do lišt, text či loga by 
neměly být mimo tuto viditelnou část

• spadávka:
3 mm (1:1)

• barevný prostor:
CMYK (nepoužívat RGB), budou-li v dokumentu použity přímé barvy, pak je nutné je definovat v PANTONE® 
(v případě ofsetu)

• rastrová grafika:
zpracováváme tyto formáty: PSD (do verze CS3), TIFF, EPS, JPG (pokud možno s minimálním stupněm 
komprese a prostor CMYK)

• vektorová grafika:
zpracováváme formáty: AI nebo EPS (do verze CS3); CDR nepreferujeme

• tiskové značky
ořezové značky a pasovací značky v soutiskové/registrační barvě; značky nesmí zasahovat do dokumentu

• předání podkladů:
E-mailem (pouze do velikosti cca 8MB), FTP (přístup k našemu FTP serveru sdělí obchodní odd.), CD, DVD

✓ Doporučujeme kvůli kontrole spolu s podklady zaslat i náhled (JPEG či PDF)


